[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________

г. Кострома							                            «__» ______ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-Кострома», в лице Генерального директора Смирнова Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» и ________________ в лице _______________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель — принять и оплатить оборудование, расходные материалы и комплектующие для вычислительной техники, оборудования связи и передачи данных, оргтехники, программное обеспечение, лицензионные ключи защиты и иные товарно-материальные ценности (далее – Товар), указанные в Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью Договора.
1.2. Поставщик обязуется также выполнить пуско-наладочные работы (далее ПНР), что в целях настоящего Договора означает комплекс работ по инсталляции и пуско-наладке поставляемого Товара с предустановленным программным обеспечением, указанном в Спецификации (Приложение № 1) и выполненном в соответствии с составом Работ и Техническим заданием.
1.3. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом ареста, свободен от прав третьих лиц.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.	Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам и т.п., действующим в РФ.
2.2. Поставщик обязуется предоставить Покупателю всю необходимую документацию на поставленный Товар: счета-фактуры, товарные накладные по форме «ТОРГ-12», копии сертификатов (по требованию).
2.3.	Покупатель обязуется оплатить Товар Поставщику согласно п. 3.2. настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.	Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет ______(_____________) рублей 00 коп. с НДС коп. В стоимость включена доставка, ПНР и работы по развертыванию и конфигурированию Товара.
3.2. Покупатель оплачивает Товар согласно выставленного счета, перечисляя денежные средства на расчетный счет Поставщика, по факту ввода Товара в эксплуатацию, в течение 14-ти рабочих дней после подписания акта выполненных работ.
3.3. Стоимость тары, упаковки, маркировки Товара входят в стоимость Товара.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Срок поставки и ввода в эксплуатацию Товара устанавливается в течение 120 календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
4.2. Доставка Товара Покупателю производится Поставщиком в установленные сроки по адресу г. Кострома ул. Лесная,37.
4.3. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и иметь необходимую маркировку в соответствии с действующими требованиями к упаковке Товаров.
4.4. В случае, если в процессе приемки Товара будет обнаружен брак, Покупатель вправе отказаться от бракованного Товара, а Поставщик обязан произвести замену бракованного Товара на исправный в течение 10 рабочих дней.
4.5. Право собственности на Товар переходит к Покупателю после подписания Сторонами товарной накладной на Товар и акта выполненных работ. До момента подписания Сторонами акта выполненных работ Товар находится на ответственном хранении у Покупателя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Претензии могут быть заявлены Покупателем Поставщику в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара, при правильной транспортировке и эксплуатации. В каждой претензии должны быть указаны количество и вид Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны быть оформлены письменно.
5.2. Порча или повреждение Товара по вине Покупателя не уменьшает задолженность Покупателя перед Поставщиком за поставленный Товар.
5.3. В случае отказа от поставленного в соответствии с настоящим договором Товара по иным причинам, кроме указанных в п. 4.4 договора, Покупатель возмещает Поставщику все связанные с заказом расходы.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.5. При возникновении процедурных или имущественных разногласий Стороны обязуются принять все меры по разрешению разногласий путем переговоров. Если взаимоприемлемое решение не будет найдено, то Сторона, не согласная с действиями другой Стороны, направляет ей письменную претензию. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 10 рабочих дней с момента получения и ответить на нее в 10-дневный срок с момента получения.
5.6. Разногласия, не урегулированные Сторонами путем переговоров, решаются в Арбитражном суде Костромской области в установленном действующим законодательством РФ порядке.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны не несут ответственности, если невозможность выполнения ими условий договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются обстоятельства непреодолимой силы, не позволяющие выполнить обязательства по настоящему договору: стихийные бедствия, массовые беспорядки, военные действия, вступление в силу законодательных актов, прямо или косвенно запрещающих указанные в договоре виды деятельности.
6.2. Сторона, получившая уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажора у другой Стороны, имеет право заявить о расторжении Договора, известив об этом другую Сторону.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.	Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязанностей Сторон.
7.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3.	Расторжение настоящего договора может быть осуществлено любой из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ гражданским законодательством, при письменном уведомлении об этом другой Стороны за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения и с одновременным возмещением всех расходов.

8. СОБЛЮДЕНИЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ
8.1.	Покупатель информирует Поставщика о принципах и требованиях Антикоррупционной политики ООО «НОВАТЭК-Кострома» (далее – Политика). Заключением Договора Поставщик подтверждает ознакомление с Политикой Общества. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их работниками требований российского антикоррупционного законодательства. К коррупционным правонарушениям в целях Договора относятся, в том числе прямо или косвенно, лично или через посредников предложение, обещание,  получение/дача взятки,  коммерческий подкуп, предоставление/ получение выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав, выгод неимущественного характера любыми лицами и от любых лиц, в том числе представителей органов государственной власти, муниципальных органов, коммерческих и некоммерческих организаций, иностранных должностных лиц, органов и организаций, для оказания влияния на их решения, действия/бездействие с целью получения или сохранения каких-либо неправомерных преимуществ или иных неправомерных целей для себя, для бизнеса или для третьих лиц (далее – Коррупционные правонарушения).
8.2.	В случае возникновения у Стороны обоснованного  предположения, что произошло или может произойти Коррупционное правонарушение (при получении информации о возбуждении уголовного дела в отношении работника(ов) другой Стороны в связи с совершением коррупционного преступления либо иной достоверной информации о Коррупционном правонарушении), такая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием на соответствующие факты (далее – Уведомление) и вправе не исполнять обязательства по Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что Коррупционное правонарушение не произошло или не может произойти. Указанное подтверждение должно быть предоставлено другой Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Уведомления.
8.3.	Сторона при получении достоверной информации о совершении Коррупционного правонарушения и при соблюдении положений настоящей статьи вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке полностью или частично, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне, а также потребовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.
9. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
9.1.	Гарантийный срок на передаваемый по настоящему Договору Товар устанавливается равным 1 (одному) календарному году. Его действие начинается с даты подписания Сторонами акта выполненных работ.
9.2.	Претензии могут быть заявлены Покупателем Поставщику в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара, при эксплуатации. В каждой претензии должны быть указаны количество и вид Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны быть оформлены письменно.
9.3.	Поставщик обязан устранить недостатки Товара, выявленные в течение Гарантийного срока, в том числе выполнить все работы по замене и/или ремонту дефектного Товара и/или его частей (узлов и/или деталей) силами и за счёт Поставщика в течение 40 (сорока) рабочих дней с даты получения Претензии. Все оборудование, материалы, приспособления, инструмент, в том числе специальный инструмент, необходимые для замены и/или ремонта Товара и/или его частей, предоставляются за счёт Поставщика. При этом все расходы, в том числе, транспортные и таможенные (если применимо) расходы в полном объеме относятся на Поставщика.
9.4. В случае, неустранения Поставщиком в срок недостатков, перечисленных в п. 9.3 настоящего договора Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в сумме 0,1% от суммы настоящего договора за каждый день просрочки. Период гарантийного ремонта и связанной с ним транспортировки в срок гарантии не входит.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
10.1.  Стороны договорились в рамках исполнения Договора применять электронный документооборот для обмена юридически значимыми документами (УПД, счетами на оплату, актами сверки и тд. руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, Правилами операторов систем электронного документооборота (аккредитованных ФНС РФ), с которыми у Сторон заключены соответствующие соглашения, а также регламентами предоставления услуг операторов удостоверяющих центров.
Покупатель оператором ЭДО использует АО «ПФ «СКБ Контур» (Диадок https://www.diadoc.ru/).
10.2.    Поставщик вправе без письменного согласия Покупателя привлекать к исполнению Договора третьих лиц, при этом Поставщик несет ответственность за действия/бездействия третьих лиц как за свои собственные.
10.3.    Настоящий Договор, а также все Приложения, дополнения и изменения к нему, в том числе полученные средствами факсимильной или электронной связи, считаются действительными, если они надлежащим образом оформлены и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Факсимильные или электронные копии документов должны быть заменены оригиналами не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты оформления документа, если при их подписи не была использована ЭЦП.
10.4.	Покупатель информирует Поставщика о принципах и требованиях кодекса поведения Поставщика, который находится на корпоративном сайте  http://www.kostroma.novatek.ru/. Поставщик ознакомлен с кодексом и принимает его положения в полном объёме.

11. АДРЕСА, ИНФОРМАЦИЯ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	[bookmark: _Hlk383435706]
Поставщик:

Покупатель:

ИНН - ________; КПП - ____________
Место нахождения и почтовый адрес: ___________________________________
Расчетный счет: _____________________
Наименование банка: ________________ БИК: ______________________________
Корреспондентский счет: _____________
тел./факс ___________________________

Должность

________________________Ф.И.О
М.П.
	ООО «НОВАТЭК-Кострома»

ИНН - 4401017834; КПП - 440101001
Место нахождения и почтовый адрес: 156005, г. Кострома, ул. Лесная, д.37
Расчетный счет: 40702810229000002761
Наименование банка: Костромское отделение № 8640 ПАО Сбербанк г. Кострома БИК: 043469623
Корреспондентский счет: 30101810200000000623
тел./факс 8 (4942) 395-230 / 395-290

Генеральный директор

[bookmark: _Hlk382574139]________________________Д.М. Смирнов
М.П.

Приложение № 1
к Договору поставки
№_____________ от ________ 2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
к договору поставки
г. Кострома									     «__» _______ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-Кострома», в лице Генерального директора Смирнова Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» и ____________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в рамках договора поставки от "__" ________ 2024 г. №____________ (далее - Договор) согласовали нижеследующее:

1. Согласно условиям Договора Поставщик поставляет Покупателю следующий Товар:

	№
	Наименование
	Количество
	Цена
(руб)
	Сумма НДС
(руб)
	Стоимость Товара с НДС
(руб)

	1
	Программно-аппаратный комплекс (ПАК) ________
(Свидетельство о государственной регистрации программы для ЭВМ № _________ _____ г. Программный Комплекс_________, зарегистрирован
_________ года в Едином реестре российских
программ для ЭВМ и баз данных под № _____ в
качестве комбинированного узла связи в составе) со
следующими функциональными возможностями:
250 SIP абонентов с расширенным ДВО, 10 каналов
IVR, 90 одновременных соединений. «Виртуальный
факс» - 15 штук. Пакет доменов (виртуальных АТС)
- 15 штук. Подсистема записи телефонных
разговоров (без аппаратного обеспечения).
Резервирование системы. Колл-центра на
– 15 операторов. Программный шлюз _______ на 5 одновременных соединений  - 2 шт. Аудио-конференция с поддержкой 5 одновременных конференций, 30 участников, с записью конференций, режимом вебинара (1 штука) и резервированием
системы. Серверное оборудование – Crusader Squire 1120R (1U, 1xSilver 4214R, 2x32GB DDR4 RDIMM ECC, 2x2TB SATA HDD 3.5", 2x10GbE, 9361-8i(2G) + CVM, 2x400W, WR3/1078) - 2 шт.
Лицензионные ключи защиты программного обеспечения без ограничений по срокам использования.
Гарантийная поддержка на один год с подпиской на
обновление мажоритарных версий.

	1

	IP телефон QIPP-100P, 2 линии SIP, 31 клавиша, ЖК дисплей 132*64 с подсветкой, телефонная книга 1000 контактов, 2 порта Ethernet RJ-45 LAN/PC 10/100Mbps, поддержка PoE 802.3AF Class 1, установка на стол/на стену, интерфейc для блока питания DC 5V 1A.
	150

	IP телефон QVP-300P, 3 линии SIP, 51 клавиша, 12 программируемых, графический LCD экран 132x64 с подсветкой, 2 порта 10/100/1000BASE-T (LAN/PC), PoE 802.3af, питание PoE, 12В DC, интерфейc для блока питания DC 12V 1A.
	30

	IP телефон QIPP-800PG V2, 20 линий SIP, 44 клавиши, цветной ЖК дисплей 4.3" с подсветкой, кнопка отключения микрофона, 2 порта Ethernet RJ-45 LAN/PC 10/100/1000 Mbps, поддержка PoE 802.3AF Class 2, внешний блок питания DC 5V 2A.
	15

	IP телефон QIPP-1000PG, 20 линий SIP, 77 клавиш, цветной ЖК дисплей 4.3" с подсветкой, кнопка отключения микрофона, 2 порта Ethernet RJ-45 LAN/PC 10/100/1000Mbps, поддержка PoE, внешний блок питания DC 5V 2A.
	2

	IP видео телефон QIPP-V700PG, 20 линий SIP, 26 клавиши, цветной сенсорный ЖК дисплей 7" с подсветкой, кнопка отключения микрофона, 2 порта Ethernet RJ-45 LAN/PC 10/100/1000 Mbps, поддержка PoE 802.3AF Class 2, внешний блок питания DC 5V 2A
	5

	Модуль расширения для IP-телефонов QVP-300P, QVP-600P на 32 клавиши QTECH QSM-32
	30

	Голосовой шлюз QVI-T-1E1, 1 порт E1, 2 порта 10/100BASE-T, 1 порт RS-232 (консоль), встроенный БП, 100-240В AC.
	2

	Голосовой шлюз QVI-2132/24 v.3, 24 порта FXS RJ-11, 2*RJ-21 50 PIN, 4 порта 10/100BASET LAN, 1 порт RS-232 (консоль), встроенный БП, 100-240В AC.
	1

	Блок питания QIPP-PWR12
	30

	Блок питания QIPP-PWR5V
	150

2.	Срок поставки Товара, включая пусконаладочные работы и работы по развертыванию и конфигурированию ПАК, составляет 120 календарных дней с даты подписания Сторонами настоящего договора.
2.	Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора.
3.	Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик:

Покупатель:

	__________________/Ф.И.О.
(должность)
(м.п.)

	________________/ Смирнов Д. М.
(Генеральный директор)
(м.п.)

2